UJ К О Л А

Департамент образования администрации г. Перми
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №32 "г. Перми

П Р И К А З
02.09.2022 №451 -уч.

"О режиме работы школы и
комплектовании классов в
2022-2023 учебном году "

В целях создания системы четкой организации труда учителей и учащихся школы, в связи с угрозой
возникновения и распространения заболеваний гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями, в
том числе новой коронавирусной инфекцией «COVID-2019»

1. Установить следующий режим работы школы:
- Ежедневная линейка дежурного класса -  начало в 7 час. 30 мин.
- Вход учеников в школу с 7 час. 30 мин (центральный вход)
- Начало занятий -  8 час. 00 мин-1 смена; 13 час.20 мин -  2 смена
- Дежурным по школе завучам организовать ежедневное перед началом занятий проведение термометрии

обучающимся и сотрудникам бесконтактным способом, обеспечить возможность обработки рук кожными
антисептиками, предназначенными для этих целей или дезинфицирующими салфетками с установлением
контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры на входе (охранник, дежурный социальный
работник или дежурный психолог, дежурный классный руководитель).

- Не допускать к образовательному процессу детей и работников с повышенной температурой тела,
имеющих признаки респираторных заболеваний (кашель, насморк). При появлении признаков
заболевания, в том числе повышении температуры тела, обеспечить немедленную изоляцию обучающихся
и отстранение от работы сотрудников.

2. Установить следующее расписание звонков:

3. Классный руководитель или учитель, проводящий последний урок, выводит учащихся в раздевалку и
присутствует там до выхода из здания школы всех учеников. Дежурный завуч, классный руководитель, работник
социально-психологической службы по графику и учителя 1-х классов встречают детей в вестибюле за 30 минут до
начала первого урока, а остальные за 15 минут в учебном кабинете.

4. В соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка школы учитель приходит на работу за
15 минут до начала своего первого урока. Классный руководитель дежурного класса I смены приходит в 7:30 и
заканчивает дежурство в 13:20, классный руководитель дежурного класса II смены приходит в 12:50 и заканчивает
дежурство в 18:30.

5. Категорически запрещается проведение всех массовых мероприятий в стенах школы на период
эпидемического сезона по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям, в том числе новой
коронавирусной инфекцией «COVID-2019».

6. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянные рабочие места с целью профилактики
инфекционных и паразитарных болезней.

7. Запретить пребывание учащихся в учебных кабинетах в верхней одежде и без сменной обуви.
8. Категорически запрещается курение учителей и учащихся в помещении и на территории школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

I смена II смена

1. 8° ° - 840 -  10
2. 850 -  930 - 10
3. 940 -  1020 - 20
4. 1040 -  И 20 -20
5. И 40 -  1220 - 10
6 .1230 -  1310 - 10
7 .1320 -  14Р°

0.1230 -  1310 - Ю
1 .1320 -  14°° - Ю
2.143°- U 50 -20
3 .1510 -  1550 - 10
4.16°° -  1640 - 10
5 .1650 -  1730 -  10
6.1740 -  1820

1

9. Категорически запрещается учащимся использовать сотовый телефон во время учебного процесса.
10. Учащиеся оцениваются по четвертям во 2-9-ых классах и по полугодиям в 10-11-ых классах.
11. Проведенные уроки, отметки, домашнее задание учителям фиксировать ежедневно в ЭПОС. Классным

руководителям отмечать пропуски уроков, учащихся ежедневно в ЭПОС.
12. Ведение дневников учащимися 1-5 классов является обязательным.
13. Установить режим работы школьной столовой на 2022-2023 учебный год: ежедневно с понедельника

по пятницу с 8-17 часов без перерыва. Прием пищи учащимися классов осуществлять в соответствии с
утвержденным графиком. Сотрудники, занятые в приготовлении и раздаче пищи, обслуживающий персонал
пищеблока осуществляют работу с использованием средств индивидуальной защиты (перчатки, маски). Учителя,
классные руководители, воспитатели ГПД провожают свои классы в столовую и присутствуют во время приема
пищи в масках.

Ответственность за организацию горячего питания и процесса приема пищи детьми возложить на зам.
директора по УВР Верзакову Ю.С.

Ответственность за организацию бесплатного питания отдельных категорий, учащихся возложить на
Корепанову Ю.В.

14. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора школы.
15. Учителя проводят уроки согласно утвержденному расписанию. Замена уроков без разрешения

директора школы не разрешается.
16. Скомплектовать классы (на 1 сентября 2022 года):

количество классов -  62;

количество учащихся -  1683 человек;

средняя наполняемость классов -  28 человек;

количество классов - I смена -  48, II смена -  14;

количество учащихся - I смена— 1306, II смена-377;

все классы на 5-дн. неделе: I ступень -  28, II ступень -  30, III ступень -4; количество учащихся:

I ступень -  863, II ступень -  723, III ступень-97.

Класс
Кол-во

учащихся на
20 сент.

Статус класса (общеобр.,
профильн.), спортивные.

Основной
иностр. язык

Предметы, изучаемые на
профильном уровне

1а 22 спортивный -

1б 22 спортивный -

1в 25 спортивный -

1г 27 общеобразоват. -

1д 27 общеобразоват. -

1е 23 общеобразоват. -

1к 17/45=62 общеобразоват.
1л 16 общеобразоват. -

2а 27 спортивный англ. -

26 27 спортивный англ. -

2в 25 спортивный англ. -

2г 29 общеобразоват. англ. -

2д 27 общеобразоват. англ. -

* 2е 24 общеобразоват. англ. -

2к 17/30=47 общеобразоват. англ. -

2с 23 спортивный англ. -

За 31 спортивный англ. -

36 28 спортивный англ. -

Зв 31 спортивный англ. -

Зг 25 общеобразоват. англ. -

Зд 25 общеобразоват. англ. -

Зк 33/40=73 общеобразоват. англ. -

4а 28 спортивный англ. -

46 25 спортивный англ. -

4в 26 спортивный англ.
4г 31 общеобразоват. англ. -

4д 23/5=28 общеобразоват. англ.
4к 31/28=59 общеобразоват. англ. -

5а 27 спортивный англ. Физическая культура
56 27 спортивный англ. Физическая культура
5в 23 спортивный англ. -

5г 29 общеобразоват. англ.
5д 25 общеобразоват. англ.

2

Класс
Кол-во

учащихся на
20 сент.

Статус класса (общеобр.,
профильн.), спортивные.

Основной
иностр. язык

Предметы, изучаемые на
профильном уровне

5к 26/4=30 общеобразоват. англ. -
6а 20 спортивный англ. Физическая культура
66 25 спортивный англ. Физическая культура
6в 19 общеобразоват. англ. -
6г 28 общеобразоват. англ. -
6д 24 общеобразоват. англ. -
6к 14/6=20 общеобразоват. англ. -
6с 16 общеобразоват. англ. -
7а 28 общеобразоват. англ. -
76 27 общеобразоват. англ. -
7в 28 общеобразоват. англ. -
7г 24 спортивный англ. -
7д 25 спортивный англ. -
7к 24/2=26 общеобразоват. англ. -
8а 31 общеобразоват. англ. -
86 26 общеобразоват. англ. -
8в 30 спортивный англ. -
8г 16 общеобразоват. англ. -
8к 25/1=26 общеобразоват. англ. -
9а 31 общеобразоват. англ. -
96 21 общеобразоват. англ. -

,:9в 19 спортивный англ. -
9г 23 спортивный англ. -
9д 6 коррекции англ. -
9к 22/1=23 общеобразоват. англ. -

10а

27

профильный англ.

русский язык, математика,
обществознание, химия,

биология, физика, история,
ИВТ, англ язык

106

26

профильный англ., нем.

русский язык, математика,
обществознание, химия,

биология, физика, история,
ИВТ, англ язык

На

25

профильный англ.

русский язык, математика,
обществознание, химия,

биология, физика, история,
ИВТ

11 б

19

профильный англ.

русский язык, математика,
обществознание, химия,

биология, физика, история,
ИВТ

17. Открыть двадцать спортивных классов 1абв, 2абв, Забв, 4абв, 5аб, баб, 7гд, 8в, 9г на основе сотрудничества с
МБУ СШ «Киокушинкай».

Открыть пять классов со спортивными группами 1 е, 2ес, 5в, 9в по направлениям баскетбол, чир спорт,
спортивный туризм.

18. Сформировать 62 класса, назначить классными руководителями, воспитателями ГПД следующих учителей и
закрепить за классами следующие кабинеты, раздевалки:

№
п/п

Класс Каб Раз
ка

См. Ф. И. О. классного руководителя
(воспитатель ГПД)

Числен
ность

1 1а 4Q 2 1 Каспирович Ольга Геннадьевна 22
2 16 38 4 1 Некрасова Юлия Михайловна 22
3 1в 6 5 1 Мокрушина Ирина Александровна 25
4 1г 46 7 1 Степанова Дарья Игоревна 27
5 1д 29 7 1 Кочеткова Екатерина Николаевна 27
6 1е 39 9 1 Овчинникова Дарья Александровна 23
7 1к К К 1 Салмина Наталья Александровна 17/45=62
8 1 л к к 1 Макарова Ксения Александровна 16
9 2а 2 1 1 Хирсина Александра Геннадьевна 27

3

10 26 31 2 1 Голышева Анастасия Юрьевна 27
11 2в 7 6 1 Ковшенина Ольга Юрьевна 25
12 2г 8 9 1 Иванова Ирина Николаевна 29
13 2д 29 7 2 Накарякова Олеся Владимировна 27
14 2е 50 КОМ П

л
1 Конкина Татьяна Николаевна 24

15 2к К к 2 Истомина Светлана Леонидовна 17/30=47
16 2с к к 1 Шардина Наталия Владимировна 23
17 За 11 6 1 Конева Светлана Александровна 31
18 36 3 4 1 Тетерина Юлия Германовна 28
19 Зв 4 5 1 Вакина Лариса Валерьевна 31
20 Зг 8 7 2 Болотова Антонина Николаевна 25
21 Зд 50 комп

л
2 Бузмакова Кристина Владимировна 25

22 Зк К К 1 Хваткова Елена Анатольевна 33/40=73
23 4а 36 1 1 Еремеева Светлана Игоревна 28
24 46 37 3 1 Глухова Алена Геннадьевна 25
25 4в 5 3 1 Стаканова Юлия Валерьевна 26
26 4г 46 9 2 Попова Ксения Олеговна 31
27 4д 39 9 2 Великородных Наталья Ивановна 23/5=28
28 4к К К 1 Истомина Светлана Леонидовна 31/28=59
29 5а 24 14 1 Баяндина Юлия Валерьевна 27
30 56 35 14 1 Михеев Вячеслав Павлович 27
31 5в 25 10 1 Гриневич Антонина Францевна 23
3 Г 5г 42 10 1 Ганиева Елизавета Евгеньевна 29

33 5д 44 11 1 Подгорнова Алена Рудольфовна 25

34 5к К К 1 Шистерова Карина Николаевна 26/4=30

35 6а 21 18 1 Лепихина Алёна Петровна 20

36 66 32 18 1 Моисеева Мария Николаевна 25

37 6в 28 11 2 Шадрина Ния Сергеевна 19

38 6г 10 11 2 Окулова Юлия Халиловна 28

39 6д 25 10 2 Носкова Ирина Витальевна 24

40 6к К К 1 Кашина Полина Викторовна 14/6=20

41 6с К к 1 Андреев Павел Семенович 16
42 7а 19 13 2 * Пегушина Альбина Жавитовна 28

43 76 44 15 2 Полякова Татьяна Петровна 27

44 7в 26 10 2 Чистякова Надежда Геннадьевна 28

45 7г 20 15 1 Федотова Юлия Михайловна 24

46. 7д 9 15 1 Некрасова Ольга Валерьевна 25

47 7к К К 1 Комлева Марина Викторовна 24/2=26
48 8а 19 11 1 Верзакова Юлия Станиславовна 31
49 86 42 12 2 Осауленко Светлана Александровна 26
50 8в 45 16 1 Старцева Татьяна Викторовна 30
51 8г 27 16 2 Носкова Ульяна Фалиясовна 16
52 8к К К 1 Кубышкина Любовь Борисовна 25/1=26
53 9а 17 13 1 Иванова Ирина Павловна 31
54 96 34 13 1 Белоусова Надежда Александровна 21
55 9в 41 16 1 Кокшарова Светлана Владимировна 19
56 9г 27 14 1 Боборыкина Светлана Васильевна 23
57 9д 10а 13 1 Гагарина Ольга Михайловна 6
58 9к К К 1 Казанцева Марина Викторовна 22/1=23
59 10а 16 12 1 Ильенко Светлана Анатольевна 27
60 106 18 12 1 Чиркова Анна Владимировна 26
61 11А 43 17 1 Банникова Елена Рашидовна 25
62 11 Б 26 17 1 Созинова Оксана Дмитриевна 19

19. Открыть на базе школы следующие кружки и секции:
- секция баскетбола (5-11 классы -  30 человек), руководитель -  Зуев С.В.
- хор «Колокольчики» (1-4 классы -  15 человек), руководитель -  Капранова Е.Н.
- секция настольного тенниса (1-11 классы -  20 человек), руководитель -  Елфимова Н.Ф.
- паурлифтинг (8-11 классы -  27 человек), руководитель- Кокалев А.А
- шахматы (1-4 классы- 30 человек), руководитель- Ващенко А.Н.
- ГО (1-11 классы-30 человек), руководитель -  Шуткин А.С.
-волейбол (3-9 классы- 50 человек), руководитель -Панькова И.Ю.
Начать работу кружков и секций с 1 октября 2022 г.

20. Проведение экскурсий, выходов в кино, театры и т.п. оформляется приказом директора школы по заявлению
классного руководителя. Ответственность за жизнь и здоровье, учащихся возлагается на учителя в
соответствии с приказом директора.

21. Запретить в сте!  ̂ ерации.

Директор школы А.М. Гликсон.

5